

SEURB

SECRETARIA MUNICIPAL
DE URBANISMO

PREFEITURA DE
BELÉM

ANEXO E
ORÇAMENTO

CONSTRUÇÃO DE BALANÇO COM TRÊS ASSENTOS - MODELO SEURB								
ÍTEM	COD. SEOP	MATERIAL / SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO		VALOR PARCIAL	VALOR TOTAL
					S/ BDI	BDI (30%)		
01		MOVIMENTO DE TERRA						
01.1	030010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade (base)	M³	0,87	22,50	29,25	25,44	
01.2	030254	Reaterro compactado	M³	0,87	25,69	33,40	29,05	54,49
02		FUNDAÇÃO						
02.1	050257	Lastro de concreto magro c/ seixo - 10cm (base da mesa)	M³	0,07	351,91	457,48	32,02	
02.3	040283	Bloco em concreto armado p/ fundação (incl. forma)	M³	0,79	1.482,97	1.927,86	1.523,01	1.555,03
03		CONCRETO						
03.1	050282	Concreto armado Fck=18 MPA c/ forma aparente (pilar)	M³	0,32	1.534,67	1.995,07	638,42	
03.2	050282	Concreto armado Fck=18 MPA c/ forma aparente (viga)	M³	0,28	1.534,67	1.995,07	558,61	1.197,03
04		ASSENTO						
04.1	COMP	Peça em madeira de lei plainada (0,40 x 0,30 x 0,05 m)	M³	0,02	4.800,00	6.240,00	124,80	124,80
05		DIVERSO						
05.1	COMP	Corrente galvanizada elo longo 6,4 mm	M	12,00	38,60	50,18	602,16	
05.2	COMP	Parafuso "U" médio em ferro Ø 1/2"	Und	6,00	7,55	9,81	58,86	
05.3	COMP	Porca para parafusso de Ø 1/2"	Und	12,00	0,25	0,32	3,84	
05.4	COMP	Arruela para parafusso de Ø 1/2"	Und	12,00	0,15	0,19	2,28	
05.5	COMP	Chapa de ferro galvanizado liso 10mm	M²	0,20	1.118,00	1.453,40	290,68	957,82
06		PINTURA						
06.1	150180	Acrílica fosca int. e ext. sem massa c/ selador	M²	8,10	15,62	20,30	164,43	
06.2	150134	Esmalte sobre madeira c/ massa e selador	M²	1,30	21,63	28,11	36,54	
06.3	150302	Esmalte s/ ferro (superf. lisa)	M²	2,04	18,10	23,53	48,00	248,97
					TOTAL GERAL FINAL			3.889,17

SEURB

SECRETARIA MUNICIPAL
DE URBANISMO

PREFEITURA DE
BELÉM

ANEXO E

ORÇAMENTO

CONSTRUÇÃO DE BALANÇO COM TRÊS ASSENTOS - MODELO SEURB						
ÍTEM	COD.	MATERIAL / SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR
E-mail: seurb@cinbesa.com.br / www.belem.pa.gov.br						